
ОБҐРУНТУВАННЯ 
 

щодо прийняття постанови НКРЕКП 
«Про внесення змін до деяких постанов Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»  
(щодо зміни назви ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» на 

АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО») 
 
 

 

На засіданні НКРЕКП, що проходило у формі відкритого слухання, 

23.04.2024 прийнято постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 20 листопада 2018 року № 1468», якою внесено зміни до постанови 

НКРЕКП від 20.11.2018 № 1468 «Про видачу  
ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» ліцензії з розподілу електричної енергії та 

анулювання ліцензій з передачі електричної енергії місцевими (локальними) 
електричними мережами і постачання електричної енергії за регульованим 
тарифом» (далі – Постанова про видачу ліцензії) в частині зміни назви 

ліцензіата з ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» на 
АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО».  

 

У зв’язку із вищезазначеним Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову про внесення змін до низки постанов 
НКРЕКП щодо: схвалення плану розвитку системи розподілу та відповідної 
інвестиційної програми, затвердження ставок плати за нестандартне приєднання 

потужності та ставок плати за лінійну частину приєднання на 2024 рік та 
затвердження економічних коефіцієнтів прогнозованих технологічних витрат 

електричної енергії електричними мережами 1 та 2 класів напруги в частині 
приведення найменування оператора системи розподілу до Постанови про 

видачу ліцензії (додається). 
 

 
Директор Департаменту із        

регулювання відносин у сфері енергетики                               Андрій ОГНЬОВ 



 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВ А 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 
 
 

Про внесення змін до деяких 
постанов Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних 

послуг 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  
«Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. У рядку 18 Економічних коефіцієнтів прогнозованих технологічних 
витрат електричної енергії електричними мережами 1 та 2 класів напруги на 

2021 – 2024 роки для операторів систем розподілу, до яких застосовується 
стимулююче регулювання, затверджених постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 20 листопада 2020 року № 2154 «Про затвердження економічних 

коефіцієнтів прогнозованих технологічних витрат електричної енергії 
електричними мережами 1 та 2 класів напруги на прогнозний період», 

абревіатуру «ВАТ» замінити абревіатурою «АТ». 
 
2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 жовтня 



 2 

2023 року № 1941 «Про схвалення Плану розвитку системи розподілу 
ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» на 2024 – 2028 роки» такі зміни: 

 
1) у назві абревіатуру «ВАТ» замінити абревіатурою «АТ»; 
 

2) у постановляючій частині слово «ВІДКРИТОГО» виключити. 
 

3. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 

2023 року № 2442 «Про схвалення Інвестиційної програми 
ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» на 2024 рік» такі зміни: 

 
1) у назві абревіатуру «ВАТ» замінити абревіатурою «АТ»; 

 
2) у постановляючій частині та у назві додатка слово «ВІДКРИТОГО» 

виключити. 
 

4. У Ставках плати за нестандартне приєднання потужності на 
2024 рік для ВАТ «Тернопілобленерго» для електроустановок, призначених для 
споживання, а також для виробництва електричної енергії  (без податку на 

додану вартість), тис. грн/1 кВт, та у Ставках плати за нестандартне приєднання 
потужності на 2024 рік для ВАТ «Тернопільобленерго» для електроустановок, 

призначених для виробництва електричної енергії (без податку на додану 
вартість), тис. грн/1 кВт, затверджених постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 29 грудня 2023 року № 2630 «Про затвердження ставок плати за 

нестандартне приєднання потужності та ставок плати за лінійну частину 
приєднання на 2024 рік», абревіатуру «ВАТ» замінити абревіатурою «АТ». 

 
 

 
Голова НКРЕКП                   Валерій ТАРАСЮК 


